
26 марта 2020 года N 52

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ГРАЖДАНАМ БЕЗ ИСТРЕБОВАНИЯ ДОКУМЕНТОВ

В целях обеспечения социальной защиты граждан, в соответствии с Законом Владимирской

области от 10.12.2001 N 129-ОЗ "О Губернаторе и администрации Владимирской области", Указом

Губернатора области от 17.03.2020 N 38 "О введении режима повышенной готовности"

постановляю:

1. Определить, что меры социальной поддержки, установленные гражданам в соответствии с

Федеральным законом от 28.12.2017 N 418-ФЗ "О ежемесячных выплатах семьям, имеющим

детей", постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О

предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 N 475 "О предоставлении членам семей

погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов

исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых

помещений, коммунальных и других видов услуг", главами 4, 5, 6 Закона Владимирской области

от 02.10.2007 N 120-ОЗ "О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных

категорий граждан во Владимирской области", продлеваются им автоматически до 01 октября

2020 года без истребования подтверждающих документов.

2. Департаменту социальной защиты населения администрации области обеспечить

предоставление гражданам мер социальной поддержки в соответствии с пунктом 1.

3. Комитету общественных связей и СМИ администрации области обеспечить

информирование граждан о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с

настоящим Указом посредством публикации информации в печатных и электронных СМИ, а

также размещения на официальном Интернет-портале администрации области.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя

Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики.

5. Настоящий Указ подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области

В.В.СИПЯГИН

Владимир

26 марта 2020 года

N 52


